
.:lWflíl: li]'i;:::1' ;' í t r"
, & Ll a4 \- l | { \J, U
l §-e{"\^lffitrf §,{U,-: 

" !. i|. l i! :::]: '

F,+.<.:!:::]-

SMLOUVA O POSKYTNUrÍ SIUŽEB CESTOVNÍHO RUCHU

Agentura Wenku s.r.o,, lČ. 28431375, se sídlem Praha 6 - Dejvice, Na Hanspaulce
799137, zapsaná v obchodnlm reistříku vqdeném Městským soudem v Praze oddíl C,
vložka 140998. jednající (dá|e jen
,,Agentura")

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Ko|ín
lČ: 46383506

Žitomířská 885
282 01, Český Brod

(dále jen,,Objednatel")

vzavírají spolu tuto smlouvu o poskytnutíslužeb cestovního ruchu:

!.

1) Agentura provozuje cestovní kancelář, a to v souladu se všemi požadavky právního
řádu ČR, zejména zákona č. 159/1999 Sb. o některých podmínkách podnikání
voblasti cestovního ruchu a zákona č,4551199,1 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon).

2) Objednatelem je škola zřízená na základě zákona č. 56112004 Sb (školský zákon)

ll.

Na základě objednávky sestavila Agentura pro Objednatele kombinaci jednotlivých
služeb cestovního ruchu (dále jen ,,Akce"), které touto smlouvou Objednateli
prodává. Objednatel se zavazuje uhradit Agentuře sjednanou odměnu.

Agentura Objednateli prodává tuto kombinaci služeb cestovního ruchu:

1)

2)

Název Akce. Exkurze - osvětim a krakov

Císlo Akce: 17 -1-01-159 l Termín Akce: l t 1 , 5. 2017 - 12. 5, 2017

Služby Rozsah služeb

Ubytování: 6-10 lůžkové pokoje, společné WC a sprcha

stravování: Snídaně

strava zaóíná a končí poslední den sn[daní.

Doprava: Autobusem s bezpečnostními pásy (zajištuje Agentura)

Pojistné plnění: Exkluziv - EU, více viz www.wenku.czlpojisteni

Zástupce Objednatele na Akci:



{_] # {:) r] l, t_J |, ů}

ffiffie{LJ
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

CESTOVNÍHO RUCHU

3) Agentura rnůže z objektivních důvodů změnit podmínky Akce, V takovém PříPadě je' Alentura povinna Ónleonatele informovat, případná změna cenY Akce Podléhá
souhlasu Objednatele.

4) objednatelje oprávněn vyžádat si další doplňující ridaje o Akci Čijejích jednotlivých

dílčích službách.

Ill.

1) smluvní strany sjednaly cenu za výše uvedenou Akcive výši:

V případě snížení počtu účastnikú Akce pod minimální stanovený poČet, viz Čl. lll

odst. 1), si Agenturavyhrazule právo na navýšení ceny Akce pro každého PlatícÍho
účastníka tak, aby souhrnná částka odpovídala částce pro minimální PoČet
účastníků kurzu Pokud toto navýšení ceny bude pro Objednatele nepříPustné,

vyhrazuje si Agentura právo odstoupit od smlouvy, V tomto případě je Agentura
oprávněna ponechat si zálohu stanovenou v čl lll, odst, 1) jako smluvní Pokutu.

V případě neuhrazení sjednané ceny nebo 1ejí splatné části ve výŠe uvedených
terminech je Agentura oprávněna od této smlouvy odstoupit a ponechat si zálohu
stanovenou v č|. lIl. odst, 1)jako smluvní pokutu

Agentura je oprávněna jednostranným úkonem zvýšit cenu Akce (maximálně o 5 %)

v případech, kdy v době od podpisu této smlouvy do zahájení Akce dojde

k výraznému zvýšení cen za dopravu včetně pohonných hmot či plateb sPojených
s Agenturou najimaných služeb a materiálu zahrnutých do ceny Akce. PÍsemné
oznámení o změně ceny Akce musí být Objednateli odesláno nejpozději 14 dní
před zahájením Akce.

2)

3)

4)

@bude slovně uróen v den zahájení Akce.

Progr@rogramu viz příloha nabídky.

Cena Akce: 2 2O0 Kč/účastník

Óenem počtu účastníků Akce, je tedy

nutné stanovit celkový poóet účastníků.

Počet platících úóastníků, Min: 37 | Max: 45

Počet neplatících úóastníků (pedagogů) , 2

Počet organizátorů/i nstruktorů 1

áktury vystavené Agenturou v souladu

s touto smlouvou. oblednatelje povinen uhradit Agentuře zálohu

do data: 
| 
10. 12, 2016 i ve výši: 

| 
35 0U0 KC

nv

ffi

5) V případě, že Agentura nebude schopna smluvenou Akci realizovat, je Povinna



{::14;a,,::firUr() SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
CESTOVNÍHO RUCHU

Objednatele získané finanční prostředky
1)

6) pokud dojde ke zrušení Akce ze strany Objednavatele před jejím zaČátkem, je

Agentura oprávněna ponechat si zálohu stanovenou v ól. lll. Odst. '1)jako smluvní
pokutu.

lV,

1) objednatel (resp. účastníci Akce) je pojištěn proti povinnosti hrazení storno' 
poptatků v případě úrazu či nemoci před Akcí nebo během Akce Pokud se řádně
přihlášený účastník nezúčastní Akce zliných než řádně doIoŽených zdravotních
důvodů, Óodléhá následulícím Stornovacím poplatkům. Stornovací poplatkY závisí
na počtu dní, které zbyly od zrušenísmluvního vztahu do začátku konánÍAkce:

a) 90 a více dní před začátkem
b) od 89 dní do 60 dní před začátkem
c) od 59 dní do 35 dní před začátkem
d) od 34 dní do 20 dní před začátkem
e) od 19 dní do 10 dní před začátkem
0 od 9 dní do 4 dnů před začátkem
g) od 3 dnů do začátku konání Akce

300Kč
15%zcenyzájezdu
25%zcenyzájezdu
40%zcenyzájezdu
50 o/o z ceny zájezdu
80%zcenyzájezdu
100 o/o z ceny zájezdu

2)

3)

čt. lv. odst. ,1)se nevztahuje na změnu, kdy se namísto jedné osoby zúČastní Akce
jiná osoba. Tuto změnu může Objednatel Agentuře ohlásit kdykoliv aŽ do dne
'zahájení Akce. V případě, že součástí ceny Akce jsou i služby jejichŽ Pořizovací
cena se iiší poclie věku účasiníi<a p,kce (např. skipass), po'rom, bucje-ii náhracini

osoba jiné věkové kategorie než osoba původní, změní se i cena této PoloŽkY. Tato

změna bude mezi Agenturou a Objednatelem vypořádána samostatným
vyúčtováním.

pokud dojde v průběhu Akce ke stornování části programu, případně k jejímu

zkrácení, ze strany Objednavatele není Agentura povinna vracet_ finanóní

prostředky za tyto siornojané (neuskuteóněné) služby, Případné vYrovnání záleŽÍ

na dohodě a finančních podmínkách souvisejících s danou Akcí,

V.

1) Agentura poskytne Objednateli veškerou potřebnou souČinnost, abY Objednatel

dodržel veškeré povinňosti, které mu jsou coby školskému zařízení stanovenY

právním řádem, zejména zák. ó.56it2oo4 Sb., školským zákonem, dále
'zák. 

č.258l2ooo Sb., b ochraně veřejného zdraví, a dále přísluŠnými Prováděcími
a souvisejícími předpisy MŠMT týkajících se takových akcí.

Agentura je povinna poskytovat své služby dle této smlouvy řádně, Agentura

oČpovídá ÓnleOnateli za poiušení závazků výplývajících ztéto smlouvy bez ohledu

Vl.

1)

na to, zda tyto závaziy mají být splněny Agénturou nebo třetími osobami



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
,,1' | .,:: l,] i

l; , ,, , . i \ r. ,q u*-s CEST.VNÍHo nucHu

Nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy (dále jen reklamace) musí

objednatel uplatnit pisemn'e ú Agentury bez zbytečného odkladu, nejpozději do

30 dní od skončeníAkce. Agenturá je povinna na takto podanou reklamaci reagovat

písemně bez zbytečného ooxtaou, nejpozději do 30 dnů od přijetí reklamace,
podávání stížnosti na práci zaměstnanců se řídí stejnými postupy.

Jestliže po zahájení Akce Agentura zjistí, že nebude moci poskYtnout Objednateli

sjednané služby, je Agentuřa bez z-byteóného odkladu povinna provést taková

opatření, aoy Át|e rňohla pokračovát s maximálním možným počtem prvků

sjednaných ýprogramu Akce, a záraveň o této skutečnosti neprodleně informovat

Objednatele.
Pokud bude nutné z těchto důvodů zrušit celý program Akce, nebo jeho

hlavní/podstatnou část, je Agentura povinna vrátit poměrnou část z ceny Akce

OblednateIi

2) podávání stížnosti na práci zaměstnanců, nedodržení kodexŮ AgenturY se řídÍ

stejnými postupy jako řešení reklamací, viz výše.

3) Agentura si vyhrazuje právo na vyřazení konkrétních prvkú z programu Akce, pokud
' jďAgentura nebo ňlavní organizátor příslušných prvků neshledá bezPeČnými Či

u6oonyri (například vzhledem k aktuálním přírodním podmínkám zásahu vYŠŠÍ

moci). pokud bude nutné z těchto důvodů zrušit ce|ý program Akce nebo jeho

hlavní/podstatnou část, není Agentura povinna vrátit poměrnou Část z cenY Akce

Obled nateli.

4) Za chování účastníků Akce (studentů školy Objednatele) a přÍpadné následkY

vyplývající z tohoto chování odpovídá Objednatel s výjimkou Částí dne,uvedených

v"čl.-V odst. 2 této smiouvy, kciy za tcto chování nese cdpcvědnost Agentura.

Agentura má právo v případě závažného či opakovaného porušení pravidel

slušného chování neposkytnout účastníku Akce konkrétní dílČÍ sluŽbu, naPř jej

vyloučit z účasti na konkrétní činnosti a ve výjimečných případech ÚČastníka z Akce

zóela vyIou ótt. Závažným porušením prav del slušného chování se rozumÍ zejména

konzumace alkoholu a jiných omamných látek a fyzická Či slovnÍ agrese.

o vyloučení účastníka z Akce nebo o neposkytnutí konkrétní dílčí sluŽbY ÚČastníku

Akce je Agentura povinna informovat bez zbytečného odkladu Objednatele.

V případě výloučení účastníka z Akce či v případě neposkytnutí konkrétní dÍlČÍ

služby účasiníku Akce se přís|ušná část ceny Akce Objednateli anj ÚČastníkovi

nevrací. Dopravu účastníka vyloučeného z Akce je povinen na své nákladY zajistit

objednatel nebo účastník sám v případě neztetilosti úóastníka Akce jeho zákonný

zástupce.

5) Ve věci této smlouvy je kromě osoby tuto smlouvu podepisující oprávněn jednat

za Objednatele:

něnou za ní ve věci této smlouvy změnit,

zménaje účinná okamžikem jejího oznámení druhé smluvní straně.

6) Objednatel je povinen
minimálně jednoho

za.listit na Akci a na všech
pedagogického pracovníka

prvcích jejího programu účast
obeznámeného skolektivem



{J{#unrUrO
ffime<U

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
CESTOVNÍHO RUCHU

účastníků Akce. Tomuto pracovníkovi není Agentura povinna vyplácet mzdu za
odvedenou práci na Akci. Agentura se však zavazuje poskytnout této osobě Akci
zdarma v rozsahu, který je p|atný pro platící účastníky akce, Počet takto
zvýhodněných pracovníku viz čl lll. odst 1). Objednatel je povinen vŠechny
pedagogické pracovníky účastnící se Akce informovat o obsahu této smlouvy
a souvisejících dokumentů poskytnutých Agenturou.

7) Agentura případně dále poskytne potřebnou souóinnost při požadavku Objednatele
na uzavření krátkodobých pracovněprávních smluv s pracovníky Agentury za
účelem dodržení pravidel stanovených výše uvedenými právními předpisy pro

zajištění řádného dozoru nad žáky

8) objednatel se zavazuje seznámit s podmínkami této smlouvy a z ní vyplývající Akce
všechny účastníky Akce a 1elich zákonné zástupce, vč sjednaných pojistných
podmínek a výší pojistného p|nění viz www wenku czlpojisteni/.

9) objednatel nesmí upravovat cenu Akce, a to ani v případě navýšení poskytovaných
služeb, bez souhlasu Agentury.

10) objednatel se zavazuje dodat jmenný seznam všech účastníku kurzu nejpozději
v den splatnosti doplatku. Formulář pro Jmenný seznam všech účastníkŮ Akce
obdrží Objednatel od Agentury v elektronické podobě nejpozději tři dny od doruČení
této podepsané smlouvy Agentuře.

11)objednatel se zavazuje před začátkem Akce od každého účastníka zajistit platnou
řádně podepsanou Zdravotní deklaraci (bezinfekčnost). Doporučený formulář je

m ožné si stáh no ut n a : http://wwrrv. wenku. czlprakticl<e/pro-u cite l e/

12) Agentura si vyhrazuje právo volně uživalfotografické a video materiály pořízené na

Akci ke své propagaci (webové stránky. katalog a jiné reklamní materiály).

Vll.

1) Smlouva nabývá p|atnosti a účinnostl dnem podpisu.

2) od této smlouvy muže odstoupit Agentura podle čl, lll. odst. 2) a 3) a Objednatel
podle čl. lll odst 6)

Vlll.

1) obě smluvní strany jsou povinny nakládat sveškenimi informacemi, které se
vzájemně dozví během plnění této smlouvy, jako s obchodním tajemstvím. Tento

závazek trvá i po ukončenítéto smlouvy.

lX.

Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze vzájemně odsouhlasenými
písemnými dodatky.
V ostatním se tato smlouva řídí Občanským zákoníkem, 1akoŽ i dalŠÍmi obecně

záv azný ml právn ím i před pisy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, znichž po jednom obdrŽÍ kaŽdá

2)

3)



;:]j:::: ,_.:-: ],i] ] 1-:]:: ,, -] ] r_ _; ,

smluvnístrana.

V Praze dne 1 1. 10.2016

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
CESTOVNÍHO nUCHU

V o-sTj.:P::

,",'j i.;] {.,:-], i -l i,' l._-t r- r,,,]

f-*-\ i/*q ž -rr'- & ít::'t §§-{"-L.."J

Za Agenturu: za Objednatele:

Shrnutí povinností Objednatele po podpisu smlouvy.

- uhradit zálohovou fakturu (čl. lll., odst. 1),

- uhradit doplatkovou fakturu (čl. lll., odst. 1),

- seznámit účastnící se pedagogické pracovníky s podmínkami této smlouvy
a souvisejícími dokumenty (čl. Vl., odst, 6),

- seznámit účastníky s podmínkami této smlouvy, s pojistnými podmínkami a výŠÍ
pojistného plnění (čl. Vl,, odst. 8),

- vyplnit seznam účastníků (formulář zašle Agentura po doručení této podepsané

,,_ smlouvy, čl. Vl,, odst. 10),
: žajistit zdravotnídekiaraci (čl, Vl., otist. 1'i),
- seznámit účastníky s podrobnými informacemi k Akci (informace dodá Agentura

nejpozději týden před zahájením Akce).

6l6


